第５回 原子力委員会定例会議 議事録

＜日時＞ １９９２年２月４日（金）１０：３０から

＜場所＞ 原子力委員会会議室

＜議題＞
 （１） 日本原燃サービス（株）六ヶ所村事業所における廃棄物管理の
    事業の許可について（一部補正）
 （２） 日本原子力研究所東海研究所の原子炉の設置変更（放射性廃棄
    物の廃棄施設の変更）について（諮問）
 （３） その他

＜審議事項＞
 （１） 議事録の確認
     事務局作成の第４回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承され
    た。
 （２） 日本原燃サービス（株）六ヶ所村事業所における廃棄物管理の
    事業の許可について（一部補正）
     平成４年１月２９日付け４安第２３号をもって内閣総理大臣から通
    知を受けた標記の件について、科学技術庁から説明がなされ、引き続
    き審議することとした
     注） 本件は、平成３年５月１６日付け３安第１６２号をもって
       諮問のあった標記申請について、本文及び添付書類の記述の
       適正化を図るため一部補正をするものである。
 （３） 日本原子力研究所東海研究所の原子炉の設置変更（放射性廃棄物の
    廃棄施設の変更）について（諮問）
     平成４年２月３日付け４安（原規）第５７６号をもって内閣総理大
    臣から諮問を受けた標記の件について、科学技術庁から説明がなされ、
    引き続き審議することとした
     注） 本件は、老朽化が予見される液体廃棄物の廃棄施設を整備す
       るため、新たに廃液貯槽、処理済廃液貯槽、蒸発処理装置、セ
       メント固化装置及び第３廃棄物処理棟を設置し、新たな施設が
       運転開始以降は既存の装置、施設の一部の使用を禁止し、また
       今後、使用する予定のない凝集沈澱処理装置及び解体施設は、
       原子炉施設としての使用を廃止すること等を行うものである。